

COMUNE DI BISACCIA
Provincia di Avellino

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SPS
DI BISACCIA (AV)**

Progettazione definitiva/esecutiva

Ente Appaltante:

Azienda Sanitaria Locale Avellino

Via degli Imbimbo 10/12 - 83100 Avellino

Il Progettista:

R.T.P.
Arch. Carmine Coglian
A.T. Advanced Technologies srl
Geom. Rocco Santamaria
Arch. Milena Rinaldo

Il R.U.P.:

Arch. Marina Abbondandolo

Sezione:

SICUREZZA

Tavola:

SIC04

Layout tavola: Progettazione esecutiva

Nome cartella: _SPS Bisaccia

Data: Novembre 2021

Elaborato:

- Allegato C al PSC:
Stima degli oneri della sicurezza diretti ed
indiretti

Visto:

ALLEGATO "C"

Comune di BISACCIA
Provincia di Avellino

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA DIRETTI

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori di riqualificazione della SPS di Bisaccia (AV)

COMMITTENTE: ASL Avellino.

CANTIERE: Via Piano Regolatore snc, BISACCIA (Avellino)

CASTEL BARONIA, 20/11/2021

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Architetto Cogliani Carmine)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Responsabile Unico del Procedimento Arch. Abbondandolo Marina)

Architetto Cogliani Carmine

Via Regina Margherita nr 31
83040 Castel Baronia (AV)
Tel.: 0827-92037 - Fax: 0827-92037
E-Mail: coglianiarch@libero.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 AP01	Rimozione di gabbia Farady in copertura, compreso il caol ... tstatemento in luogo sicuro per la successiva posa in opera. SOMMANO m	1'400,00	4,95	6'930,00	69,30	1,000
2 AP02	Posa in opera di manto di copertura di tetti a spiovente ... ni, gli sfridi, i tagli a misura. Tegole alla marsigliese. SOMMANO mq	507,50	19,25	9'769,38	68,39	0,700
3 AP03	Posa in opera di elemento orizzontale per gabbia di Farad ... , distanziatori, morsetti, bulloni, giunti di dilatazione. SOMMANO m	1'400,00	16,00	22'400,00	156,80	0,700
4 AP04	Fornitura e posa in opera di consolidante con proprieta' ... e il consolidamento paramento in laterizio a faccia vista SOMMANO mq	4'195,00	20,33	85'284,35	596,99	0,700
5 AP05 EL	Fornitura e posa in opera di Quadro MT marca Schnelder Elettric o equivalente tipo SM6 SOMMANO a corpo	1,00	25'000,00	25'000,00	175,00	0,700
6 E.03.010.010. c.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale ... i. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SOMMANO mc	18,65	120,43	2'246,02	15,72	0,700
7 E.03.040.010. b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, confor ... per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. SOMMANO kg	279,69	1,59	444,71	3,11	0,700
8 E.06.020.020. a.CAM	Tavolame in legno lamellare per appoggio pacchetto di cop ... tegole. E' compresa la necessaria chiodatura e gli sfridi. SOMMANO mc	4,79	1'123,78	5'382,91	37,68	0,700
9 E.07.005.030. a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto allegger ... o in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato SOMMANO mc	27,81	508,24	14'134,16	98,94	0,700
10 E.07.010.030. a.CAM	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ... to e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SOMMANO mq	93,23	14,49	1'350,90	9,46	0,700
11 E.11.010.080. a	Camicia di malta bastarda per formazione del piano di pos ... ci inclinate, compreso fasce, tirata con il regolo stretto SOMMANO mq	1'015,00	14,40	14'616,00	102,31	0,700
12 E.11.020.010.	Manto di copertura di tetti a spiovente o a padiglione, p ... oni, gli sfridi, i tagli a misura. Tegole alla marsigliese					
	A R I P O R T A R E			187'558,43	1'333,70	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			187'558,43	1'333,70	
c	SOMMANO mq	752,48	27,88	20'979,14	146,85	0,700
13 E.11.030.045. d	Pannello isolante in schiuma isopoliuretana per copertu ... pessore 12 cm con coefficiente di conducibilità 0,025 W/mk					
	SOMMANO mq	1'021,60	72,37	73'933,19	517,53	0,700
14 E.11.040.020. i	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessor ... lamiere. In acciaio inox da 8/10, AISI 304, diametro 80 mm					
	SOMMANO m	7,00	17,95	125,65	0,88	0,700
15 E.11.040.030. d	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... rato di sviluppo. In acciaio zincato preverniciato da 8/10					
	SOMMANO mq	35,20	31,09	1'094,37	7,66	0,700
16 E.11.040.030. e	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lami ... rato al metroquadrato di sviluppo. In acciaio inox da 8/ 10					
	SOMMANO mq	224,64	66,15	14'859,94	104,02	0,700
17 E.12.015.025. a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... arte, su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm					
	SOMMANO mq	244,98	11,58	2'836,87	19,85	0,700
18 E.12.020.020. c	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... econda con rivestimento in finitura con scaglie di ardesia					
	SOMMANO mq	256,20	33,40	8'557,08	59,90	0,700
19 E.12.030.020. d	Manto impermeabile in PVC rinforzato internamente con arm ... ce ad aria calda e fissato meccanicamente. Spessore 2,0 mm					
	SOMMANO mq	56,87	25,22	1'434,26	10,04	0,700
20 E.12.040.030. c	Barriera al vapore costituita da un foglio di polietilene ... i piane, curve e inclinate, . Spessore 0,4 mm, colore nero					
	SOMMANO mq	1'015,00	3,93	3'988,95	27,92	0,700
21 E.13.060.030. b.CAM	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per ... ti di dilatazione, la pulitura finale. Dimensioni 12x12 cm					
	SOMMANO mq	93,23	54,52	5'082,90	35,58	0,700
22 E.14.010.020. d.CAM	Soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi ... lizia finale. Marmo perlato Sicilia dello spessore di 3 cm					
	SOMMANO mq	208,29	140,71	29'308,48	205,16	0,700
23 E.14.010.030. d.CAM	Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra ... a pulitura finale. Perlato Sicilia dello spessore di 3 cm.					
	SOMMANO mq	2,59	113,17	293,11	2,05	0,700
24 E.15.060.010.	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio ... con spazzole e acido diluito. Listello di laterizio liscio					
	A R I P O R T A R E			350'052,37	2'471,14	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			350'052,37	2'471,14	
a.CAM	SOMMANO mq	100,00	47,27	4'727,00	33,09	0,700
25 E.16.010.030.	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonac ... murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture.					
a	SOMMANO mq	200,60	3,84	770,30	5,39	0,700
26 E.16.020.030.	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un pri ... interno o esterno. Su pareti interne con malta di cemento					
c.CAM	SOMMANO mq	350,60	24,50	8'589,70	60,13	0,700
27 E.18.015.010.	Avvolgibile con stecche a fibra diritta di spessore da 1, ... ro. In alluminio rinforzato o con isolamento poliuretano					
d	SOMMANO mq	42,67	66,98	2'858,04	20,00	0,700
28 E.18.050.010.	Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamie ... iciata, con K compreso tra 2,1 e 2,4 W/m²K. Ad un battente					
a	SOMMANO mq	5,75	227,09	1'305,77	9,14	0,700
29 E.18.050.010.	Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamie ... iciata, con K compreso tra 2,1 e 2,4 W/m²K. A due battenti					
b	SOMMANO mq	5,75	216,96	1'247,52	8,73	0,700
30 E.18.080.040.	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per fine ... nimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici fino a 2,5 mq					
a	SOMMANO mq	477,24	270,39	129'040,91	903,29	0,700
31 E.18.080.040.	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per fine ... nimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici da 2,5 a 5 mq					
b	SOMMANO mq	359,90	268,72	96'712,33	676,99	0,700
32 E.18.080.040.	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per fine ... inimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici oltre i 5 mq					
c	SOMMANO mq	182,35	266,56	48'607,21	340,24	0,700
33 E.19.010.040.	Carpenteria metallica in profilati a caldo e pressopiegat ... ndarie. Acciaio del tipo S235 JR classe di esecuzione EXC3					
f.CAM	SOMMANO kg	7'185,00	3,84	27'590,40	193,13	0,700
34 E.20.020.050.	Vetrata termoisolante con gas - Intercapedine 16 mm Vet ... agli e sigillanti siliconici. Intercapedine 16 mm (4+ 16+4)					
a	SOMMANO mq	831,00	67,19	55'834,90	390,85	0,700
35 E.21.020.060.	Fornitura in opera di pitture (resine acrilosassaniche) P ... uadrato. Pittura idrorepellente e traspirante ai silossani					
a.CAM	SOMMANO mq	2'138,28	10,30	22'024,28	154,17	0,700
36 R.02.010.060.	Taglio di superfici in conglomerato cementizio per giunti ... onglomerato cementizio. Profondità di taglio da 0 a 100 mm					
a	SOMMANO ml	600,63	4,62	2'774,91	19,42	0,700
	A R I P O R T A R E			752'135,64	5'285,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			752'135,64	5'285,71	
37 R.02.015.040. a	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio con idropu ... iatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm. Con acqua SOMMANO mq	4'095,00	11,82	48'402,90	338,82	0,700
38 R.02.020.020. a.CAM	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa ese ... ale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni pieni SOMMANO mq	100,00	14,16	1'416,00	9,91	0,700
39 R.02.025.020. a.CAM	Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compresi lo smon ... distanza di 50 m. Smontaggio di avvolgibili in legno o pvc SOMMANO mq	42,67	8,50	362,70	2,54	0,700
40 R.02.025.050. a.CAM	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... sulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq SOMMANO mq	447,76	10,62	4'755,22	33,29	0,700
41 R.02.025.050. b.CAM	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... ta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq SOMMANO mq	320,40	8,50	2'723,41	19,07	0,700
42 R.02.025.050. c.CAM	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... ulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie oltre i 5 mq SOMMANO mq	187,92	7,08	1'330,48	9,30	0,700
43 R.02.040.010. a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... a delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO mq	150,00	5,16	774,00	5,42	0,700
44 R.02.060.022. a.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o ... d una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SOMMANO mq	93,23	14,55	1'356,50	9,50	0,700
45 R.02.060.040. a.CAM	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... colla. Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica SOMMANO mq	93,23	8,50	792,46	5,55	0,700
46 R.02.060.055. a.CAM	Demolizione di soglie, stipiti o ornie in marmo o pietra ... sa del trasporto allo scarico. Senza recupero di materiale SOMMANO ml	266,56	5,67	1'511,39	10,58	0,700
47 R.02.090.010. a.CAM	Rimozione totale di manto di copertura a tetto in tegole ... in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio SOMMANO mq	1'015,00	14,16	14'372,40	100,61	0,700
48 R.02.090.060. a.CAM	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o ... in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio.					
	A R I P O R T A R E			829'933,10	5'830,30	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			829'933,10	5'830,30	
49	SOMMANO ml	806,75	5,67	4'574,27	32,02	0,700
R.02.090.070.	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali ... in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio.					
a	SOMMANO mq	256,20	4,96	1'270,75	8,90	0,700
50	SOMMANO mq	2'866,50	19,73	56'556,04	395,89	0,700
R.03.030.095.	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura con malta di ... ssiva stilatura, la rifinitura finale. Muratura di mattoni					
c	SOMMANO mq	2'866,50	19,73	56'556,04	395,89	0,700
51	SOMMANO mq	356,88	31,68	11'305,96	79,13	0,700
R.03.040.030.	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, d ... gere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti					
a	SOMMANO mq	356,88	31,68	11'305,96	79,13	0,700
52	SOMMANO mq	269,23	9,46	2'546,91	17,82	0,700
R.03.040.040.	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massi ... possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti					
a	SOMMANO mq	269,23	9,46	2'546,91	17,82	0,700
53	SOMMANO mq	626,11	24,52	15'352,22	107,47	0,700
R.03.040.050.	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante ... intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano					
a	SOMMANO mq	626,11	24,52	15'352,22	107,47	0,700
54	SOMMANO mq	626,11	100,09	62'667,35	438,67	0,700
R.03.040.060.	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metal ... rofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato					
a	SOMMANO mq	626,11	100,09	62'667,35	438,67	0,700
55	SOMMANO mc	91,31	41,07	3'750,10	26,24	0,700
T.01.020.010.	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizio ... oneri di scarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km					
a	SOMMANO mc	91,31	41,07	3'750,10	26,24	0,700
56	SOMMANO mc	55,66	42,84	2'384,49	16,70	0,700
T.01.030.030.	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei m ... nto, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore.					
a	SOMMANO mc	55,66	42,84	2'384,49	16,70	0,700
	Parziale LAVORI A MISURA euro			990'341,19	6'953,14	0,702
	T O T A L E euro			990'341,19	6'953,14	0,702
	Data, 20/11/2021					
	Il Tecnico					

	A R I P O R T A R E					

ALLEGATO "C"

Comune di BISACCIA
Provincia di Avellino

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA SPECIFICI DEL CANTIERE

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori di riqualificazione della SPS di Bisaccia (AV)

COMMITTENTE: ASL Avellino.

CANTIERE: Via Piano Regolatore snc, BISACCIA (Avellino)

CASTEL BARONIA, 20/11/2021

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Architetto Cogliani Carmine)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Responsabile Unico del Procedimento Arch. Abbondandolo Marina)

Architetto Cogliani Carmine

Via Regina Margherita nr 31
83040 Castel Baronia (AV)
Tel.: 0827-92037 - Fax: 0827-92037
E-Mail: coglianiarch@libero.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 P.01.010.010 .f	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Montaggio per nolo con lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno	2,00 2,00	100,00 50,00		2,000 2,000	400,00 200,00		
	SOMMANO mq					600,00	13,26	7'956,00
2 P.01.050.010 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vasoi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,35	148,70
3 P.01.050.020 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vasoi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120 Vedi voce n° 2 [cad 2.00]	5,00				10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		8'104,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		8'104,70
4 P.01.050.090 .a	SOMMANO cad/ 30gg					10,00	26,08	260,80
	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	485,08	485,08
5 P.01.050.100 .a	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Vedi voce n° 4 [cad 1.00]	5,00				5,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					5,00	347,83	1'739,15
6 P.01.050.090 .f	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in							
	A RIPORTARE							10'589,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'589,73
7 P.01.050.100 .f	acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 640 x240 cm con altezza pari a 270 cm mensa				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	572,73	572,73
	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 640 x240 cm con altezza pari a 270 cm Vedi voce n° 6 [cad 1.00]	5,00				5,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					5,00	412,18	2'060,90
8 P.03.010.065 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1°mese o frazione lato sud *(lung.=5,5+2,15)		7,65 29,00 15,90 49,00		17,450 22,850 15,900 23,000	133,49 662,65 252,81 1'127,00		
	Parziale mq lato ovest *(lung.=8,5+19,7)		28,20		22,800	2'175,95 642,96		
	A RIPORTARE					2'818,91		13'223,36

[illegible]